
RESOLUÇÃO DPG Nº 012, DE 18 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

Remoção de Servidor Público 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a interrupção dos serviços da Defensoria Pública na 

Comarca de Almirante Tamandaré, em razão da exoneração a pedido do Defensor 

Público Vitor Porto dos Santos lotado na referida Comarca, 

 

RESOLVE 

 

Remover ex officio, a partir de 23 de janeiro de 2017 a servidora WILMA BARBOSA 

QUEIROZ FAVARO, Agente Profissional da Defensoria Pública – Assessora Jurídica, 

para a Defensoria Pública Estadual em Curitiba, devendo apresentar-se à 

Corregedoria-Geral da Defensoria Pública, no 14º andar da sede central, na data acima 

mencionada. 

 

 

 

 

 

 

SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


